UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-TTKC

V/v mời tham gia Hội chợ Đặc sản

vùng miền Việt Nam 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường; Trung tâm

Xúc tiến Thương mại, Trung tâm Khuyến công các tỉnh, thành phố;

- Các Hiệp hội, Hội doanh nghiệp;

- Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, Cơ sở sản xuất.

Thực hiện Chương trình 05/CTr-UBND ngày 18/5/2025 của UBND Thành

phố về Chương trình Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch thành phố Hà Nội năm

2025; Kế hoạch số 4520/KH-SCT ngày 15/8/2025 của Sở Công Thương Hà Nội về

Tổ chức Hội Đặc sản vùng miền Việt Nam 2025,

Hội chợ là sự kiện xúc tiến thương mại có uy tín, luôn được đổi mới và là cơ

hội để các địa phương, doanh nghiệp trong cả nước quảng bá đặc sản của các vùng,

miền với người tiêu dùng, du khách trong và ngoài nước cũng như tham gia chuỗi

cung ứng - tiêu thụ hiệu quả tại thị trường Thủ đô và phục vụ xuất khẩu. Bên cạnh

đó, sự kiện đã trở thành một điểm đến quen thuộc của du khách trong nước và

quốc tế để mua sắm, trải nghiệm những giá trị văn hoá, du lịch của các vùng miền

Việt Nam tại Hà Nội.

Tiếp nối thành công, Hội chợ Đặc sản Vùng miền Việt Nam 2025 được tổ

chức, cụ thể như sau:

1. Tên chương trình: Hội chợ Đặc sản Vùng miền Việt Nam 2025.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 12/11/2025 – 16/11/2025.

- Địa điểm: Quảng trường Trung tâm thương mại Vincom Mega Mall Royal

City-72A Nguyễn Trãi, phường Thanh Xuân, Hà Nội.

3. Quy mô: Khoảng 200 gian hàng tiêu chuẩn và các không gian quảng bá

sản phẩm tiêu biểu, sản phẩm văn hóa các vùng miền.

4. Đối tượng tham gia: Các Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi

trường, Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Trung tâm Khuyến công các tỉnh, thành

phố; Các hiệp hội, Hội doanh nghiệp; Các doanh nghiệp, Hợp tác xã, Cơ sở sản

xuất... giới thiệu, sản xuất, kinh doanh các sản phẩm đặc sản, đặc trưng, sản phẩm

OCOP... (nông sản, thủy hải sản, thực phẩm chế biến, đồ uống, gia vị sản phẩm quà

tặng...) của các vùng, miền trong cả nước.

5. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: Ưu tiên các đơn vị giới thiệu, sản

xuất, kinh doanh sản xuất kinh doanh các sản phẩm chỉ dẫn địa lý Việt Nam, sản

phẩm đặc sản nổi tiếng của mỗi địa phương; sản phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ

ràng, đảm bảo ATVSTP (có Giấy chứng nhận của cơ quan có thẩm quyền); sản

phẩm đã xuất khẩu, sản phẩm mới, sáng tạo, bao bì đẹp phù hợp với xu thế tiêu

dùng (quy tụ được các sản phẩm chỉ dẫn địa lý, sản phẩm địa phương).

 6. Nghĩa vụ của doanh nghiệp khi tham gia

  - Hoàn thành hồ sơ đăng ký tham gia chương trình, thực hiện nghiêm chỉnh
nội quy và quy định của Ban tổ chức chương trình.

 - Sau khi kết thúc chương trình, trong vòng 05 ngày các doanh nghiệp tham
gia có trách nhiệm gửi Trung tâm báo cáo kết quả tham gia chương trình.

 7. Hồ sơ đăng ký tham gia

 - Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao, đóng dấu của đơn vị).

 - Đăng ký tham gia (theo mẫu).

- Các tài liệu chứng minh sản phẩm đủ điều kiện tham gia theo yêu cầu nêu trên.

 Các đơn vị đăng ký tham gia được hỗ trợ 50% chi phí gian hàng, mức hỗ trợ

tối đa 15 triệu đồng/đơn vị tham gia, nhưng không quá 02 gian hàng/đơn vị tham gia.

8. Thời hạn đăng ký tham gia

Các đơn vị quan tâm, đăng ký tham gia hội chợ gửi hồ sơ về Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp Hà Nội – Sở Công Thương Hà Nội

(địa chỉ: số 176 Quang Trung, phường Hà Đông, Hà Nội) trước ngày 30/10/2025.

 Mọi thông tin chi tiết về chương trình đề nghị liên hệ:

 -  Đ/c Nhật Minh - Điện thoại/zalo: 0962271383.

  - Đ/c Ngọc Hồng - Điện thoại/zalo: 0988282882.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Võ Nguyên Phong - GĐ Sở (để b/c);

- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng: QLTM, XNK-TT&TNNN;

- Lưu: VT, TTKC(Minh xttm).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ánh Dương

		2025-09-16T21:57:50-0700

		NGUYỄN ÁNH DƯƠNG
	2025-09-17T14:52:17+0700
	Signer's office
	NGUYỄN ÁNH DƯƠNG
	Signing document

		2025-09-17T15:15:25+0700

		2025-09-17T15:15:25+0700

		2025-09-17T15:15:25+0700